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Anotace

Předmětem bakalářské práce je zpracovat návrh, dokumentaci pro stavební

povolení a statické posouzení pro budovu bytového domu Plzni – Újezdě.

Veškeré části bakalářské práce jsou vypracovány v souladu s platnými

normami.

Výkresová část práce byla zpracována v programu ArchiCAD 20 a

AutoCAD 16.Pro zatížení a statické posudky byly použity programy z balíčku FIN

EC 2018.
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Annotation

The subject of the bachelor thesis is the elaboration of the design,

documentation for building permit and static assessment for the apartment house

in Plzeň - Újezd.

All parts of the bachelor thesis are elaborated in accordance with valid

standards.

The drawing part of the work was processed in ArchiCAD 20 and AutoCAD

16 software. The programs from the FIN EC 2018 package were used for loading

and static evaluations.
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Úvod

Tématem této bakalářské práce je návrh bytového domu v Plzni – Újezdě a

jeho statické posouzení a vypracování projektové dokumentace pro stavební

povolení. Veškeré části práce jsou vypracovány v souladu s příslušnými normami

v platném znění.

Cílem mé práce bylo navrhnout novostavbu bytového domu a zabývat se

konstrukčním a materiálovým řešením a řešením dispozičním.

Pro objekt jsem vybrala umístění v poklidné čtvrti města Plzně. Vybraný

pozemek je na okraji zastavěného území a přiléhá k dalším nově budovaným

stavbám.

Objekt bytového domu má pět nadzemních podlaží a jedno podzemní.

Nejvyšší podlaží je ustupující a vytváří prostor pro rozlehlé terasy. Ostatní podlaží

mají balkony a jednu lodžii. Na jednotlivých podlažích 1 – 4 se nachází tři

prostorné byty o dispozicích 1+kk, 3+kk a 4+kk. Nejvyšší podlaží má byty dva o

dispozicích 2+kk a 3+kk. V suterénu objektu se nachází sklepní koje pro každý

z bytů a technické zázemí domu.

Spodní stavba a 1. – 2.NP jsou konstrukčně řešeny jako příčný stěnový

konstrukční systém z monolitického železobetonu a stropní konstrukci tvoří

jednosměrně pnuté filigránové desky, které jsou zmonolitněny. 3. – 5. Nadzemní

podlaží jsou též příčného stěnového konstrukčního systému, ale z keramických

tvárnic. Stropní konstrukce je totožná. Bytový dům má plochou nepochozí střechu.
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A.1 Identifikační údaje

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby:

Bytový dům v Plzni – Újezdě

b) Místo stavby:

Halštatská ulice, Plzeň – Újezd

Parcelní číslo 982/49

Katastrální území: Újezd (722685)

c) Předmět dokumentace

Předmětem dokumentace je vytvoření dokumentace pro stavební povolení pro

stavbu bytového domu v Plzni.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

Název: Bakalářská práce – Bytový dům v Plzni – Újezdě

Adresa: Západočeská univerzita v Plzni, Univerzitní 22, 306 14 Plzeň

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

Vypracovala: Lenka Brožková

Adresa: Nová ves 140, 334 41 Dobřany

A.2 Seznam vstupních podkladů

- zadání bakalářské práce

- studie objektu

- katastrální mapa a informace o pozemcích z katastru nemovitostí

- mapa geologických průzkumů

- větrná a sněhová mapa ČR

- platný územní plán města Plzně
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- vyjádření správců inženýrských sítí

- mapa výškopisu území

A.3 Údaje o území

a) Rozsah řešeného území

Objekt bude umístěn na okraj zastavěného území městské části Plzeň –

Újezd, na pozemku p. č. 982/49 náležící katastrálnímu území Újezd (722685).

Výměra pozemku je 2453m2. Pozemek je napojený z jižní strany na místní

komunikaci (parcelní číslo 982/20, ulice Halštatská, která pokračuje na západní

hranici pozemku) ve vlastnictví města.

Pozemek je rovinatý a nenachází se na něm vegetace.

b) Dosavadní využití a zastavěnost území

Doposud byl pozemek veden v katastru nemovitostí jako orná půda a

nenachází se na něm žádné objekty. Dle platného územního plánu lze na tomto

pozemku stavět objekt takového charakteru.

c) Údaje o ochraně území podle jiných právních předpisů

Pozemek se nenachází v žádném ochranném pásmu, záplavovém území

ani v památkově chráněné zóně. Územní plán povoluje umístit stavbu pro bydlení

čisté, bez omezení na rozměry, tvar či barvu objektu.

d) Údaje o odtokových poměrech

Pozemek není vystavěn přívalovým vodám. Dešťová voda ze střechy, teras

a balkonů bude odvedena pomocí přípojky do dešťové kanalizace.

e) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, s cíli a úkoly plánování

Pozemek p. č. 982/49 v katastrálním území Újezd (722685) lze zastavit dle

územního plánu města Plzeň stavbou pro bydlení čisté, bez omezení. Nebyl

zpracován regulační plán.

f) Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území

Stavba je navržena v souladu s územně plánovací dokumentací a nebude

negativně ovlivňovat své okolí.
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Novostavba bytového domu je navržena tak, aby vyhověla obecným

technickým požadavkům na výstavbu a příslušným navazujícím zákonem

citovaným normám a předpisům. Návrh splňuje obecné požadavky na využívání

území stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb.

Stavba bude umístěna tak, aby bylo možné ji připojit na stávající dopravní a

technickou infrastrukturu.

Parkovaní bude zajištěno na pozemku stavby.

g) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů

Dokumentace pro stavební povolení splňuje požadavky dotčených orgánů.

h) Seznam výjimek a úlevových řešení

Stavba nevyžaduje udělení výjimek.

i) Seznam souvisejících a podmiňujících investic

Stavba nesouvisí a není podmíněna s jinou investicí.

j) Seznam pozemků a staveb dotčených prováděním stavby

- parcelní č. 982/50 o výměře 211m2 – orná půda, soukromá právnická osoba

- parcelní č. 982/20 o výměře 6025m2 – místní komunikace, ve vlastnictví

Statutárního města Plzeň

- parcelní č. 1200 o výměře 10099m2 – veřejná komunikace, ve vlastnictví

Statutárního města Plzeň

Bližší informace o sousedních pozemcích lze dohledat v katastru

nemovitostí.

A.4 Údaje o stavbě

a) Nová stavba nebo změna dokončené stavby

Objekt bytového domu bude novostavba.

b) Účel užívání stavby

Bytový dům bude sloužit k rezidenčnímu bydlení.

c) Trvalá nebo dočasná stavba
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Stavba je navržena jako trvalá.

d) Údaje o ochranně stavby podle jiných právních předpisů (kulturní památka apod.)

Bytový dům se nenachází v památkové zóně a nebude kulturní památkou.

Pro ochranu stavby nejsou stanoveny jiné právní předpisy.

e) Údaje o dodržení technických požadavků na stavby a obecných technických

požadavků zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

Stavba je navržena tak, aby vyhověla obecným technickým požadavkům na

výstavbu a příslušným navazujícím zákonem citovaným normám a předpisům.

Stavba splňuje technické požadavky stanovené vyhláškou č. 268/2009 Sb. o

technických požadavcích na stavby a obecné požadavky na využívání území

stanovené vyhláškou č. 501/2006 Sb. Požadavky vyhlášky č. 398/2009 Sb. o

obecných technických požadavcích zabezpečujících bezbariérové užívání staveb

jsou též splněny.

f) Údaje o splnění požadavků dotčených orgánů a požadavků vyplývajících z jiných

právních předpisů

Stavba splňuje požadavky dotčených orgánů a jiných právních předpisů.

g) Seznam výjimek a úlevových řešení

V době přípravy dokumentace nejsou projektantovi známy žádné výjimky a

úlevová řešení.

h) Navrhované kapacity stavby

- plocha pozemku: 2 453,040m2

- zastavěná plocha: 1 055,820m2

- obestavěný prostor: 3 743,28m3

- užitná plocha: 1 559,7m2

- počet podlaží: 6 (5 nadzemních a 1 podzemní podlaží)

- počet uživatelů: 45

- počet parkovacích stání: 20

i) Základní bilance stavby
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Stanovení bilancí stavby (potřeby a spotřeby medií a hmot, druh odpadů a jeho

množství, energetická náročnost budovy aj.) není součástí bakalářské práce.

Množství dešťové vody

𝑄𝑠 = 0,025 ∙ 𝜓 ∙ 𝑆


[…]


jsou izolační desky. Toto použití lze jen v případě, že se hmoždinka zapustí do

izolace.

4.3.2.5 Otvory a rohy

Tepelná izolace musí být rozmístěna tak, aby hrany rohy otvorů vycházeli na

celé plochy desek. Deska v rohu musí tvořit tvar písmene L. Svislé a vodorovné

spáry musí být od rohů a otvorů ve vzdálenosti minimálně 100mm.

4.3.2.6 Základní vrstva

Před vytvořením omítek je nutné provést kontrolu kotvení všech desek. Pokud

nám někde vznikly mezery, lze je vyplnit pomocí přířezů. Dalším krokem je začištění

fasády. Pro rohy se používají zakončovací profily na rohy se síťovinou. Ty se ukládají

do tmelu, který nanáší na roh stavby.
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Obrázek 7 - Napojení síťoviny v rohu

Po provedení těchto kroků lze přistoupit k montáži armovací vrstvy. Vrstvu

tvoři výstužná síťovina, který se vkládá do stěrkového tmelu o tloušťce minimálně 3 -

4mm. Přesah výztužné síťoviny musí být minimálně 100mm. Pokud je potřeba, je

možné nanést ještě vyrovnávací vrstvu. Tu však je nutné nanášet na vyrovnanou a

nevyschlou vrstvu s tkaninou.

Po této vrstvě je nutné dodržet technologickou přestávku dle pokynů výrobce.

4.3.2.7 Konečná povrchová úprava

Základní vrstva se před realizací finální povrchové úpravy penetruje ve stejné

barvě, jako bude budoucí konečná povrchová úprava. Typ penetrace musí odpovídat

typu konečné povrchové úpravy. Konečná povrchová úprava se provádí

strukturovaná – zatíraná, rýhovaná nebo zrnitá.

Při konečném nanášení povrchové úpravy dochází k chybám, které se mohou

projevit později.

2017/2018 Bytový dům v Plzni – Újezdě Lenka Brožková

9

Obrázek 8 - Struktura omítek

4.3.2.8 Materiály tepelných izolací

Na trhu je mnoho materiálů tepelných izolací a stále se objevují nové s lepšími

tepelně technickými vlastnostmi. Tyto materiály jsou přírodní i uměle vyrobené.

Pěnový (expandovaný) polystyren EPS – F

V České republice je pěnový polystyrén jedním z nejpoužívanějších materiálů

pro zateplování staveb. Polystyren je lehký, obsahuje 98% vzduchu a má dobře

mechanické vlastnosti. Lze jej řezat, brousit a kotvit pomocí hmoždinek.

Fasádní expandovaný polystyren (EPS – F) je stabilizovaný, aby se

nedeformoval jak v rozměrech, tak v průhybu. Dále má fasádní polystyren stupeň

hořlavosti C1 a objemovou hmotnost 15 – 25 kg/m3.
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Extrudovaný polystyren XPS – F

Tento druh polystyren je vytlačovaný a tím je hutnější a má lepší mechanické

vlastnosti. Další výhodou je nenasákavost a lepší tepelná vodivost.

Pěnový polyuretan (PUR)

Pěnový polyuretan je podobný strukturou XPS. Používá se ve forma tuhých

desek, kterou jsou laminované nebo jako měkká pěna (molitan). Lze jej také

aplikovat nástřikem na stavbě.

Minerální a skelná vlna

Minerální a sklená vlna je dalším hojně používaným materiálem u nás. Vyrábí

se průmyslově tavením hornin. Surovinou pro výrobu je buď čedič, nebo křemen a

další sklotvorné příměsi, kde může značný podíl tvořit také recyklát. Podle suroviny

se potom mění název kamenná nebo skelná vata.

Na trhu je široký sortiment výrobků z minerální vaty a na rozdíl od skelné

vaty se z ní vyrábějí i poměrně tuhé desky. Skelná vata se dodává v rolích,

které po rozvinutí expandují na větší tloušťku, nebo ve formě desek. Výhodou tohoto

materiálu je velká pružnost a chemická i teplotní odolnost.

Sláma

Často se používá v kombinaci s dalšími přírodními materiály, jako jsou

například hliněné omítky a nepálené cihly. Jako tepelně izolační materiály jsou

používány lisované balíky nebo desky slámy, které mohou mít povrchovou úpravu.

Korek

Korek patří mezi obnovitelné zdroje, protože výchozí surovinou je korkový

dub, který má schopnost regenerovat svoji kůru. Tak se umožňuje její loupání bez

poškození 18 stromu. Používá se ve formě desek pro různá zateplení. Nevýhodou je

vyšší cena, jelikož se nejedná o domácí surovinu.

Ovčí vlna
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V poslední době je ovčí vlna oblíbený izolační materiál v tzv. ekologických

stavbách. Tepelně izolační vlastnosti jsou podobné jako u minerální vaty. Jako hlavní

výhoda ovčí vlny se uvádí hygroskopičnost materiálu, vlastně jeho schopnost pohltit

značné množství vlhkosti. Pokud se vrstva ovčí vlny aplikuje na vnitřní straně

parozábrany, má to příznivý efekt na vyrovnávání výkyvů vlhkosti v místnostech.

Len

Len má výborné tepelně-izolační vlastnosti, neškodí zdraví, snadno se

zpracovává a nezanechává skoro žádnou ekologickou stopu. Izolace se vyrábí s

nalámaných lněných stonků, lepí se přírodním lepidlem do vrstev, které vytvářejí

tepelně-izolační desky požadovaných rozměrů. Nehořlavost zajistí proti požární

úprava a stejně jako u konopí není len zajímavý pro žádné škůdce.

Konopí

Konopí patří do skupiny obnovitelných zdrojů. Je hojně používané jako

technický materiál, jeho pěstování je totiž málo náročné na péči, roste rychle,

nepožaduje chemický postřik, redukuje CO2 a zachovává kvalitní půdu.
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