Oponentní posudek bakalářské práce

Západočeská Univerzita v Plzni
Fakulta aplikovaných věd
Katedra mechaniky
Obor Stavitelství

Študent: Lenka Brožková
Osobní číslo: A14B0097P
Názov práce: Terasový bytový dům
Vedúci práce: doc. Ing. Jan Pašek, PhD.
Oponent: Ing. Veronika Sojková, PhD.
Dátum odovzdania: 15.8.2018

Kritéria hodnotení

Splnenie cieľov a zadania práce: 2,5
Odborná úroveň: 2,5
Vhodnosť použitých metód: 2,5
Formálna a grafická úroveň práce: 2,5
Zrozumiteľnosť práce: 2,5
Schopnosť študenta aplikovať inžinier. prístup: 2,5

Voľba témy a stanovenie cieľov práce

Cieľom predkladanej bakalárskej práce bolo spracovanie návrhu bytového domu v Plzni - Újezd a vypracovanie dokumentácie pre stavebné povolenie. Predmetom práce je aj statické posúdenie pre navrhovanú budovu.

Práca bola spracovaná na priemernej grafickej a odbornej úrovni. Študentka vypracovala dostatočné množstvo výkresov a príloh.

Vecné a formálne pripomienky k práci

- Textová časť bakalárske práce – formálne pripomienky: nečíslované vzorce; chýbajú zdroje tabuliek; nevhodne použitá citácia; zoznam použitých softwarov neobsahuje číslo licencie a verziu softwaru (základné údaje).
- Výkresová časť:
- o výkres C.1 zmätočná (pravdepodobne!?) legenda vo výkrese.

- v situačných výkresoch C.2 a C.3 sú použité rovnaké čiary pre navrhovaný objekt a hranice riešeného územia, výkresy sú neprehľadné
- vo všetkých výkresoch sú veľmi neprehľadné vonkajšie kóty
- výkresy sú neprehľadne číslované a radené
- 1. PP v pôdoryse sú neošetrené tepelné mosty v miestach osvetľovacích šácht; chýba číslovanie miestností a legenda miestností
- Chýba výkres pôdorysu 3. NP
- Vo výkrese 1.PP chýba legenda miestností.
- Pôdorysy: v kúpeľniach sú príliš široké predstienky, uberajú podlahovú plochu; usporiadanie zariadení je dosť nevhodné
- Spádovanie striech je zrejme zborenými plochami, v tom prípade je to zakreslené nesprávne; riadiace priamky musia prebiehať kolmo na atiku alebo hrebeň, pokiaľ je vpust v kúte, tak potom pozdĺž atiky.
- Rezy: šrafy domuroviek schodišťa nie sú definované, geometria styku ramien s podestou nie je vhodná
- Základy: nie je dostatočne špecifikovaný spôsob prechodu z podpivničenej do nepodpivničenej časti
- Details: nie sú vykreslené všetky vrstvy (tmelové uzávery, omietky a pod.) v podrobnosti 3 je rizikové podoprieť dlažbu len XPS
- Výkresy skladby: pozície stropných dosiek pri schodiskách nesúvisí s riešením v rezoch. S niektorými doskami by bola riziková manipulácie (napr. D26)
- Výkresy PBŘ: nie je definovaná požiarne odolnosť dvier, požadovaná odolnosť nosných konštrukcií je zbytočne vysoká.
- Ležatá kanalizácia: uvedené priemery potrubia splaškovej kanalizácie sú predimenzované
- Statické posúdenie je náročné na kontrolu. Chýbajú sprievodné skice a schémy.
- V tepelnotechnickom posúdení nie sú správne zadané okrajové podmienky pre vnútornú konštrukciu – je nutné uvažovať s rozdielnou teplotou vnútorného vzduchu (5 °C) aj pre prífahlé byty.
- Dispozičné riešenie:
- predsieň (aj tie rozmernejšie cca 8m²) sú nevhodné na akékoľvek zariadenie, čím predsieň stráca na užitočnosti.
- nepochopiteľné riešenie oddeleného okna od balkónových dverí (napr. miestnosť 1.07).
- Nevhodné dispozičné riešenie a zapracovanie komína do dispozície bytu (pár centimetrová škára medzi priečkou a komínom)
- Väčšina obývacích izieb+kk sú len veľmi ťažko možné zariadiť nábytkom. Presvetlenie izieb nie je na škodu, ale treba počítať aj s obyvateľmi bytu a potrebným nábytkom a úložným priestorom.
- Doplňujúca téma bakalárskej práce: Technologie kontaktních zateplovacích systémů
- Zadaná téma je spracovaná veľmi povrchno, nereflektuje najmodernejšie postupy a progresívne materiály. Neobsahuje analýzu problematiky zo zahraničia. Nemá uvedený úvod ani záver. Obrázky nemajú uvedené zdroje priamo pri jednotlivých obrázkoch (Harvardský alebo Vancouverský štýl). Uvádzať zdroje obrázkov do zoznamu je nesprávne a neprehľadné. Taktiež z textu nie je zjavné, ktorá časť textu je pôvodná a ktorá citovaná. V texte je používaná pri písaní prvá osoba – pre takýto typ práce, nevhodné

- V texte sa vyskytujú terminologické nesprávnosti a sú zamieňané pojmy tepelná izolácia a zatepľovací systém.
- Najčastejší izolant pre prevetrávacie systémy je minerálna vlna, nie Vami uvedené materiály. Vonkajší plášť nemusí byť nutne obklad, ale aj murivo alebo súvislé vrstvy.
- V časti 4.3.2.3 je uvedené: "*Vždy je nutné se řídit technologickým postupem výrobce materiálu.*" ale táto téma mala byť práve na tomto mieste podrobne rozpracovaná
- Nie všetky zatepľovacie systémy je nutné kotviť.
- V časti 4.3.2.8 sú uvedené materiály, ktoré sú pre zatepľovacie systémy obvodových stien nepoužiteľné
- Nie je spracované hodnotenie rizík, možné vady, poruchy a technológie ich sanácií.

Diskusia

- Charakterizujte parametre, ktoré rozhodujú o spôsobe lepenia a kotvenia tepelne izolačného systému k podkladu.
- Vysvetlite zásady spojovania presvetľovacích šácht s konštrukciou spodnej stavby a uveďte požadované vlastnosti týchto stykov.
- Špecifikujte riziká použitia titanzinkových plechov ako klampiarskych prvkov na fasáde.
- Navrhňte nové dispozičné riešenie bytu 4.NP (miestnosti 4.03-4.09), ktoré by viac vyhovovalo zariadeniu interiéru a obývaniu bytu.

Hodnotenie

Predloženou bakalárskou prácou odporúčam k obhajobe a hodnotím ju stupňom 2,5.

V Plzni dne 20.8.2018

Ing. Veronika Sojková, Ph.D.

.....